Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

LJ Projeto de Lei

  9 “DO NA SESSÃO U Projeto Decreto Legislativo

o | Do DIA O Projeto de Resolução
S | ad Ux, 420 As. [ Requerimento Nº. 021/2025

9 | So . : O Indicação
A e VISTO. | | Moçãors Emenda

AUTOR: LUCAS TONET -PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr” CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA -— Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS,com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA -

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte
pedido:

CASCALHAMENTO E ADEQUAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE SAI DA MS-244 E
DÁ ACESSOAS FAZENDASIPORANGA, PINHEIRÃO E OUTRAS.

JUSTIFICATIVA:

A referida estrada que dá acesso a várias fazendas da região, saindo da MS-244
chegando até a região do Posto Aparecidinha, na Divisa de Jaraguari com o Município de Ribas
do Rio Pardo. O principal ponto é logo após a saída da MS-244, que é uma subida comprida e

está intransitável. Além do Transporte Escolar, a região conta com vasta produção pecuária e de

agricultura, sofrendo comotransportede grãos e bovinos.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 19 de fevereiro de 2025.    LUCAS TONET -PSDB

Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021Qgmail.com LOJA

030

TOT/LTOX

esst